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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN BÌNH 

 

Số:     /KH-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

 

Tân Bình, ngày    tháng 6 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, TDTT chào mừng kỷ niệm 75 năm 

thành lập Đảng bộ huyện Như Xuân (25/8/1949 - 25/8/2024) 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 153/KH- UBND ngày 19/06/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Như Xuân về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm thành lập Đảng 

bộ huyện Như Xuân (25/8/1949-25/8/2024). Ủy ban nhân dân xã Tân Bình ban hành 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, TDTT chào mừng kỷ niệm 75 

năm thành lập Đảng bộ huyện Như Xuân với các nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”, “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa gắn với xây dựng nông thôn mới”.  

Thông qua các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện Như 

Xuân nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang của Đảng bộ huyện qua 75 năm xây dựng và 

phát triển; tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, củng cố niềm tin của cán bộ, 

đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong xã, qua đó khẳng định những thành quả mà 

Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc xã tân Bình đã đạt được trong sự nghiệp đấu tranh 

giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt trong công cuộc đổi mới, 

phát triển quê hương, đất nước.  

Động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia các 

phong trào thi đua yêu nước, đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng, an ninh; xây dựng Đảng và hệ thống chính trị; thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 

2020-2025. 

 2. Yêu cầu  

Các hoạt động văn hóa văn nghệ, TDTT chào mừng kỷ niệm 75 năm thành lập 

Đảng bộ huyện Như Xuân (25/8/1949 - 25/8/2024) đảm bảo trang trọng, an toàn, vui 

tươi, lành mạnh, đúng luật, Điều lệ và các quy định của Ban Tổ chức đề ra. 

 Các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã có kế hoạch phát động phong 

trào, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động được tập luyện 

và chọn vận động viên tham gia thi đấu với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, 

cao thượng, đúng đối tượng để đạt kết quả cao nhất.  

II. CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống  
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Tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử vẻ 

vang 75 năm xây dựng và phát triển của Đảng bộ huyện bằng nhiều hình thức đa 

dạng, phong phú: tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, tuyên truyền 

trực quan, tuyên truyền miệng, qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao…. 

tuyên truyền về thành tựu 75 năm xây dựng và phát triển của Đảng bộ huyện. Chỉnh 

trang nâng cấp các cụm panô và hệ thống tuyên truyền trực quan khu vực trung tâm 

xã và dọc tuyến đường trong xã; tại nơi tập trung đông dân cư, trung tâm các xã. 

2.Tổ chức một số hoạt động trọng điểm chào mừng Kỷ niệm 75 năm thành 

lập Đảng bộ huyện 

Ủy ban nhân dân xã phối hợp với MTTQ các ngành đoàn thể xã, tổ chức giải 

thể thao chào mừng kỷ niệm 75 năm thành lập Đảng bộ huyện. 

- Thời gian: Dự kiến tổ chức trong 2 ngày 15 và 16 tháng 8:  

- Thi đấu 2 môn:  

+ Bóng chuyền da: Nam - Nữ;  

+ Bóng chuyền hơi kết hợp: Nam - Nữ. 

+ Tham gia giao lưu văn nghệ tại huyện chào mừng kỷ niệm 75 năm thành lập 

Đảng bộ huyện.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

 - Giao công chức VHTT tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch đẩy 

mạnh công tác tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 75 năm thành lập Đảng bộ huyện 

bằng các hình thức trực quan, trên trang thông tin điện tử và đài truyền thanh xã.  

- Tham mưu Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Tổ trọng tài tổ chức các hoạt 

động TDTT chào mừng kỷ niệm 75 năm thành lập Đảng bộ huyện. 

2. Giao cán bộ phụ trách đài truyền thanh xã  

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã về mục 

đích ý nghĩa lịch sử 75 năm thành lập Đảng bộ huyện. 

3. Giao công chức Tài chính - Kế hoạch 

 Tham mưi chó ban tổ chức lập dự toán kinh phí trình Chủ tịch UBND xã phê 

duyệt.  

4. Công an xã 

Xây dựng Kế hoạch triển khai đảm bảo an ninh trật tự, ATGT, phòng chống 

cháy, nổ trong suốt thời gian diễn ra hoạt động văn hóa văn nghệ, TDTT chào mừng 

Kỷ niệm 75 năm thành lập Đảng bộ huyện Như Xuân(25/8/1949 - 25/8/2024). 

 5. Trạm y tế xã  

Chuẩn bị các phương tiện sơ cứu chấn thương phục vụ cho hoạt động Văn hóa 

Văn nghệ, TDTT do xã tổ chức chào mừng Kỷ niệm 75 năm thành lập Đảng bộ 

huyện Như Xuân(25/8/1949 - 25/8/2024).  

6. Đối với các thôn, hai nhà trường, trạm y tế xã 
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 - Tăng cường công tác tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 75 năm thành lập 

Đảng bộ huyện đến cán bộ công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên 

địa bàn xã về mục đích, ý nghĩa lịch sử 75 năm thành lập Đảng bộ huyện.  

- Lựa cho VĐV, tiến hành tập luyện để tham gia các hoạt động TDTT do xã tổ 

chức chào mừng kỷ niệm 75 năm thành lập Đảng bộ huyện gắn với kỷ niệm 95 năm 

thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, TDTT chào 

mừng kỷ niệm 75 năm thành lập Đảng bộ huyện Như Xuân (25/8/1949 - 25/8/2024) 

gắn với kỷ niệm 95 năm thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024). 

Yêu cầu các thôn, cơ quan, đơn vị, các tổ chức cá nhân có liên quan nghiêm túc triển 

khai thực hiện./. 

 
   Nơi nhận:  
 - Phòng Văn hóa &TT huyện (B/c);                                                                                            

 - Trung tâm VH,TT & DL huyện (B/c);                                                                                            

 - TT.Đảng ủy; HDND (B/c); 

 - MTTQ, các đòan thể (P/h); 

 - 6 thôn (T/h); 

 - Hai nhà trường, trạm y tế (T/h); 

 - Lưu: VT. 

                                                                                           
 

 

 

                   KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Bằng 
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